
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 

Reg. pubb. N. ……………12.03.2021 

DETERMINAZIONE n. 11 del  05.02.2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO 

ALL’ UFFICIO TECNICO COMUNALE ANNO 2020  
   

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto decreto n. 01 del  04.01.2021 

 

VISTO il Decreto n. 01 del 04.01.2021 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

PREMESSO CHE: 
- Il Comune di Granozzo con Monticello ha in organico come responsabile dell’Ufficio 

Tecnico la Geom. Maria Cristina Dondi, agli atti meglio generalizzata, la quale gestendo le 
funzioni di Edilizia Privata e Appalti Pubblici, necessita di supporto tecnico per meglio 
agevolare tutte le pratiche amministrative; 

 
CONSIDERATO che permane l’assoluta carenza di personale per svolgere le funzioni riguardante le 
opere pubbliche nonché di edilizia privata, con personale con profilo professionale tecnico 
qualificate, per cui si rende necessario ricorrere ad un incarico esterno di lavoro autonomo a 
professionista, da affiancare alla Geom. Maria Cristina Dondi; 
 
ACCERTATO che ricorrono i seguenti presupposti di legittimità previsti dal D.Lgs. 165/2001, s.m.i., 
per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo: 
le prestazioni professionali richieste corrispondono a specifiche: 

a) Competenze attribuite al Comune, ad obiettivi e progetti specifici e determinati coerenti 
con le esigenze di funzionalità del Comune medesimo; 

b) Il Comune ha preliminarmente accertato l’assoluta ed oggettiva impossibilità di utilizzare le 
risorse umane e professionali disponibili al suo interno; 

c) Le prestazioni richieste al professionista sono proprie di un profilo tecnico qualificato e 
hanno natura temporanea in quanto le attività di carattere ordinario (amministrativo) 
vengono svolte da personale dipendente a tempo indeterminato e/o a tempo determinato; 



d) L’incarico è di durata pari a 150 ore, e viene svolto nel rispetto del disciplinare 
prestazionale che specifica, oggetto e compenso; 

 
CONSIDERATO che si tratta di incarico conferito per garantire il rispetto degli adempimenti 
obbligatori per legge, necessario per raggiungere gli scopi dell’amministrazione (cfr. Corte dei 
Conti, adunanza del 15.02.2005, linee di indirizzo e criteri interpretativi sulle disposizioni di legge 
in materia di affidamento d’incarichi di studio, ricerca o consulenza) – art. 7 comma 6 D.Lgs. 
165/2001; 
 
PRESO ATTO che l’Ing. Riccardo Paolotti si è reso disponibile a ricoprire le ore di 150, a supporto 
della Geom. Maria Cristina Dondi, nonché a supporto dell’Ufficio Tecnico; 
 
CONSIDERANDO che il professionista individuato è idoneo e in possesso delle qualifiche 
professionali, dell’esperienza e della conoscenza del territorio indispensabili; 
 
VISTO che la spesa complessiva, omnicomprensiva delle tasse a norma di legge è pari ad                
€. 3.000,00, che trova copertura finanziaria sul capitolo  01.05.1.1156/88 del Bilancio Pluriennale 
2021/2023, esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione di giunta D.G.C. n. 22 in data 25.02.2020, per tramite della quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022,  esercizio finanziario anno 2021, esecutiva ai sensi di 
legge 
 

DETERMINA 
 

1) DI RECEPIRE le premesse e le motivazioni di fatto e di diritto, intendendole riportate 
integralmente nel presente dispositivo; 

2) DI AFFIDARE le mansioni di collaborazione in supporto alla Geom. Maria Cristina Dondi 
all’Ing. Riccardo Paolotti, (C.F. PLTRCR88S06F952B) con studio in Casalino, Via Pietro Nenni 
n. 4, P.IVA- 02483230039, per un totale di 150 ore; 

3) DI DETERMINARE un complessivo presunto pari ad €. 3.000,00 comprensivo di contributo 
integrativo (4% Inarcassa); 

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione del compenso di €. 3.000,00 dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica emessa dal professionista in due suddivisioni; 

5) DI PRECISARE che al professionista Ing. Riccardo Paolotti vengono richieste prestazioni 
specialistiche, con esclusione di attività ordinarie, di supporto al Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico; 

6) DI IMPUTARE l’importo di €.  3.000,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 
01.05.1.1156/88 del bilancio 2021. 

 
Di trasmettere la presente determinazione al Professionista Incaricato, ai sensi dell’art. 191 
comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 



Dell’adozione del presente provvedimento sarà data notizia sull’Albo Pretorio on-line del sito 
Comune di Granozzo Con Monticello. 
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Geom. Maria Cristina Dondi 
 

 

 

 

 

 

 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

Granozzo lì 05.02.2021 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 
 
 
 
 
 
 
 


